
Náplní diplomové práce je zkoumání strategií, které užívají studenti během řešení úloh. Pro 

výzkum byly použity úlohy z R-FCI testu. Výzkumu se účastnilo 35 studentů. Během řešení 

úloh byly oční pohyby studentů zaznamenávány oční kamerou Tobii TX300. Na základě 

získaných dat byla provedena kvalitativní analýza strategií pro úspěšné a neúspěšné řešitele 

úloh. Studenti, kteří nakonec vyřeší úlohu úspěšně, postupují obecně rychleji než neúspěšní 

řešitelé, v úloze se lépe orientují, fixují relevantní informace, z nabízených možností snadněji 

vyberou tu správnou. Dále byli vytipováni někteří účastníci, jejichž strategie byla zkoumána 

detailněji. V přílohách jsou uvedeny materiály, na jejichž základě byla analýza provedena. 

Materiály byly vygenerovány programem Tobii Studio 3.2. 

  


